2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 26 августа 2013 года

	№ 649

О проведении акции «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия»

В целях улучшения экологического состояния территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1. Провести с 26 по 31 августа 2013 года акцию «Всероссийский экологический субботник – Зеленая Россия».

2. Отделу сельского хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» совместно с Управлением образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» и отделом жилищно – коммунального хозяйства МКУ «Управление по инфраструктурному развитию и ЖКХ» разработать мероприятия по проведению акции.

3. Рекомендовать:

3.1. Главам муниципальных образований городских и сельских поселений поддержать проведение данной акции.

3.2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, частным домовладельцам провести необходимую подготовку к работам по благоустройству, обеспечить уборку закрепленных территорий от бытовых и промышленных отходов.

3.3. Руководителям управляющих компаний:

- провести уборку дворовых территорий;

- принять все меры по очистке ливневой канализации на внутридворовых территориях, очистке водосточных канав;

- в срок до 03 сентября 2013 года представить в отдел сельского хозяйства и экологии администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» информацию о выполненных работах.

3.4. Организациям всех форм собственности принять меры по восстановлению территорий после проведения работ по ликвидации аварий, плановых работ по замене коммуникаций.

4. Разместить настоящее распоряжение  на сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                            С.Е.Омегова
0313082606490
0313082606490